

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo č. 10134/2023/OŠR

uzavřené podle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb. občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů
(dále jen „občanský zákoník“)

Článek I. Smluvní strany

Statutární město Ostrava, městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz

Sídlem: nám. Dr. E. Beneše 555/6, 729 29 Ostrava – Moravská Ostrava
IČO: 00845451
DIČ: CZ00845451 (plátce DPH)
Peněžní ústav: Komerční banka, a. s., pobočka Ostrava
Číslo účtu: 923761/0100
Zastoupený:
ve věcech smluvních: Mgr. Alena Pataky, místostarostka
ve věcech technických: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru strategického rozvoje, školství a
volnočasových aktivit
Ing. Eva Zápalková, referent odboru strategického rozvoje, školství a volnočasových
aktivit

(dále také jako **objednatel**)

a

FUS a HARAZIM s.r.o.

Sídlem: Oběžná 161/15, 709 00, Ostrava – Mariánské Hory
IČ: 42869285
DIČ: CZ42869285
Peněžní ústav: Komerční banka, a.s.
Číslo účtu: 35-3959180287/0100
VS:
Zapsán: v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, spis.značka C 2119
Zastoupený: Miroslavem Harazimem, jednatelem
ve věcech smluvních: Miroslavem Harazimem, jednatelem
ve věcech technických: xxxxxxx

(dále také jako **zhotovitel**)

Článek II Úvodní ustanovení

Dne 27. 02. 2023 uzavřely výše uvedené smluvní strany smlouvu o dílo č. 10134/2023/OŠR na realizaci zakázky „**Oprava venkovního schodiště s rampou k ústřední spisovně ÚMOb MOaP**“ (dále jen „smlouva“). Smluvní strany se v souladu s čl. XI odst. 11.2 smlouvy dohodly na uzavření jejího dodatku č. 1, jímž se smlouva mění.

Článek III Předmět dodatku

- 3.1 Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy je změna rozsahu předmětu plnění sjednaného v čl. II smlouvy z důvodu vzniku víceprací nezbytných pro dokončení díla.
- 3.2 Smluvní strany se dohodly, že budou provedeny práce v rozsahu daném soupisem víceprací uvedených v položkovém rozpočtu, který je přílohou č. 1 a nedílnou součástí tohoto dodatku.
- 3.3 Celková cena za dílo sjednaná v čl. III odst. 3.1 smlouvy se mění následovně:

Celková původní smluvní cena díla bez DPH	307 442,85 Kč
Více práce – ceny dle SOD bez DPH	21 281,76 Kč
<u>Více práce – ceny dle ÚRS bez DPH</u>	<u>38 121,54 Kč</u>
Celková nová cena díla po zvýšení bez DPH	366 846,15 Kč
DPH	77 037,69 Kč
Celková cena díla po zvýšení včetně DPH	443 883,84 Kč

- 3.4 V návaznosti na změnu rozsahu prací dle odst. 3.2 tohoto dodatku se mění v čl. IV, odst. 4.1 smlouvy, které nově zní:

4.1 Smluvní strany se dohodly, že dílo dle této smlouvy bude zhotovitelem provedeno v následujícím termínu:

89 kalendářních dnů od předání a převzetí staveniště.

Článek IV Závěrečná ujednání

- 4.1 Tento dodatek č. 1 smlouvy je vyhotoven ve 3 vyhotoveních, v nichž není nic škrtnáno, přepisováno ani dopisováno a z nichž každé má platnost originálu. Zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel obdrží dvě vyhotovení. Tento dodatek se stává nedílnou součástí smlouvy.
- 4.2 V případě změny právních předpisů, či jiných vlivů majících za následek zneplatnění některých ustanovení tohoto dodatku, dohodly se smluvní strany, že trvají na platnosti tohoto dodatku v celém jeho zbývajícím, takovou skutečností nedotčením rozsahu.
- 4.3 Ostatní tímto dodatkem nedotčená ustanoví smlouvy zůstávají v platnosti beze změn.

- 4.4 Smluvní strany berou na vědomí, že na tento dodatek se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění v registru smluv objednatel. Tento dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv.
- 4.5 O uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením č. 0629/RMOB2226/14/23 ze dne 29. 05. 2023. Stejným usnesením byla k podpisu tohoto dodatku zmocněna Mgr. Alena Pataky, místostarostka.

Příloha: Položkový rozpočet méněprací a víceprací

Za objednatele

V Ostravě, dne 30. 05. 2023

Mgr. Alena Pataky
místostarostka

Za zhotovitele

V Ostravě, dne 30.05.2023

Miroslav Harazim
jednatel

Příloha – Položkový rozpočet víceprací

Rekapitulace		
	Bez DPH	S DPH
Vícepráce - SOD	21 281,76	25 750,93
Vícepráce - ÚRS	38 121,54	46 127,06
	59 403,30	71 877,99

KRYCÍ LIST SOUPISU PRACÍ

Stavba:

22110 - Oprava venkovního schodiště -Ostrava

Objekt:

VCP - Vícepráce

KSO:

Místo:

CC-CZ:

Datum:

23.05.2023

Zadavatel:

SMO Městský obvod MOaP, Dr.Beneše 556/6, OV

IČ:

DIČ:

Zhotovitel:

FUS a HARAZIM s.r.o.

IČ:

42869285

DIČ:

CZ42869285

Projektant:

Projekty Statika s.r.o., Pionýrů 839, 738 01 FM

IČ:

DIČ:

Zpracovatel:

IČ:

DIČ:

Poznámka:

Náklady z rozpočtu	59 403.30
Ostatní náklady	0.00
Cena bez DPH	59 403.30

	Základ daně	Sazba daně	Výše daně
DPH základní	59 403.30	21.00%	12 474.69
DPH snížená	0.00	15.00%	0.00

Cena s DPH v CZK 71 877.99

Projektant

Datum a podpis:

Razítko

Zpracovatel

Datum a podpis:

Razítko

Objednavatel

Datum a podpis:

Razítko

Zhotovitel

Datum a podpis:

Razítko

SOUPIS PRACÍ

Stavba:

22110 - Oprava venkovního schodiště -Ostrava

Objekt:

VCP - Vícepráce

Datum: 23.05.2023

Zadavatel: SMO Městský obvod MOaP, Dr.Beneše
556/6, OV

Projektant: Projekty Statika
s.r.o., Pionýrů
839, 738 01 FM

Zhotovitel: FUS a HARAZIM s.r.o.

Zpracovatel:

Typ	Kód	Popis	MJ	Množství	J.cena [CZK]	Cena celkem [CZK]
						59 403.30
D	HSV	Práce a dodávky HSV				56 574.57
D	4	Vodorovné konstrukce				12 225.00
K	411321414	Betonáž čela rampy ze ŽB tř. C 25/30	m3	0.550	4 257.46	2 341.60
K	411351021	Zřízení bednění stropů deskových tl přes 25 do 50 cm bez podpěrné kce	m2	6.500	645.00	4 192.50
K	411351022	Odstranění bednění stropů deskových tl přes 25 do 50 cm bez podpěrné kce	m2	6.500	162.00	1 053.00
K	411354317	Zřízení podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tl přes 35 do 50 cm	m2	4.000	304.00	1 216.00
K	411354318	Odstranění podpěrné konstrukce stropů výšky do 4 m tl přes 35 do 50 cm	m2	4.000	96.00	384.00
K	411361821	Dodatečná výztuž dobetonávky betonářskou ocelí 10 505 (R) nebo BSt 500	t	0.048	63 289.49	3 037.90
D	6	Úpravy povrchů, podlahy a osazování výplní				3 180.24
K	622326121	Tenkvrstvá sanační omítka stěn	m2	5.040	631.00	3 180.24
D	9	Ostatní konstrukce a práce, bourání				34 201.08

K	919735122	Odřezání narušené části SPIROLu (beton) přes 50 do 100 mm	m	6.000	207.39	1 244.34
K	953961213	Kotvy chemickou patronou M 12 hl 110 mm do betonu, ŽB nebo kamene s vyvrtáním otvoru	kus	24.000	106.00	2 544.00
K	953965115	Kotevní šroub pro chemické kotvy M 10 dl 130 mm	kus	24.000	53.10	1 274.40
K	985112112	Odsekání degradovaného betonu stěn tl přes 10 do 30 mm	m2	5.040	458.00	2 308.32
K	985112132	Odsekání prasklého panelu a mazaniny - ručně	m	6.000	443.00	2 658.00
K	985121101	Tryskání degradovaného betonu stěn, rubu kleneb a podlah křemičitým pískem sušeným	m2	5.040	548.96	2 766.76
K	985131111	Očištění stávající výztuže před nátěrem	m2	5.040	140.00	705.60
K	985131311	Ruční očištění a zdrsnění povrchu panelu	m2	5.040	181.00	912.24
K	985311113	Reprofilace stěn cementovou sanační maltou tl přes 20 do 30 mm	m2	2.760	3 440.00	9 494.40
K	985321111	Ochranný nátěr výztuže na cementové bázi	m2	5.040	312.50	1 575.00
K	985323212	Spojovací můstek reprofilovaného betonu na epoxidové bázi, tloušťky 2 mm	m2	2.760	1 648.37	4 549.50
K	985422521	Injektáž trhlin v betonových nebo železobetonových konstrukcích nízkotlaká do 0,6 MP s injektážními jehlami lepenými na povrch konstrukce epoxidovou injektážní hmotou šířka trhlin přes 0,5 do 1 mm tloušťka konstrukce do 100 mm	m	2.000	2 084.26	4 168.52
D	997	Přesun sutě				3 840.99
K	997013211	Vnitrostaveništní doprava suti a vybouraných hmot vodorovně do 50 m svisle ručně pro budovy a haly výšky do 6 m	t	1.288	877.60	1 130.35
K	997013501	Odvoz suti a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost do 1 km	t	1.288	297.37	383.01

K	997013509	Odvoz sutí a vybouraných hmot na skládku nebo meziskládku se složením, na vzdálenost Příplatek k ceně za každý další i započatý 1 km přes 1 km	t	24.472	12.99	317.89
K	997013631	Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) směsného stavebního a demoličního zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 09 04	t	1.288	1 560.36	2 009.74
D	998	Přesun hmot				3 127.26
K	998018001	Přesun hmot pro budovy občanské výstavby, bydlení, výrobu a služby ruční - bez užití mechanizace vodorovná dopravní vzdálenost do 100 m pro budovy s jakoukoliv nosnou konstrukcí výšky do 6 m	t	1.997	1 565.98	3 127.26
D	VRN	Vedlejší rozpočtové náklady				2 828.73
K	VRN 01	Zařízení staveniště	%	565.746	3.00	1 697.24
K	VRN 02	Provoz investora	%	565.746	2.00	1 131.49